«ВОЛЖСК ОЛА»

ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » апреля 2024 г. № 500

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных

учреждений за конкретными территориями городского округа

«Город Волжск»

             В соответствии с пунктом 6 частью 1 статьи 9 Федерального закона

Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, пунктами 4, 6 Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации № 236 от 15 мая 2020 года «Об утверждении Порядка

приѐма на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», в целях обеспечения местом в муниципальных дошкольных

образовательных учреждений разновозрастной категории детей,

администрация городского округа «Город Волжск» п о с т а н о в л я е т:

 1.Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения

за конкретными территориями городского округа «Город Волжск», согласно

приложению.

 2.Признать утратившим силу:

- постановление администрации городского округа «Город Волжск» № 260 от

17.03.2023 года «О закреплении муниципальных дошкольных

образовательных учреждений за конкретными территориями городского

округа «Город Волжск».

 3.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №13 «Буратино» города Волжска Республики Марий Эл, муниципальное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №28 «Хрусталик»

города Волжска Республики Марий Эл и группа компенсирующего вида для

детей с ДЦП в муниципальном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад №25 «Теремок» города Волжска Республики Марий Эл,

выполняющие коррекцию недостатков в физическом и психическом развитии

детей, оставить не закрепленными за конкретными территориями городского

округа «Город Волжск».

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову Татьяну

Петровну.

 5.Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования

(обнародования), подлежит размещению в сетевом издании "ВМарий Эл"-

https://newsmariel.ru и на официальном сайте администрации городского

округа «Город Волжск».

И.о. главы администрации

городского округа

«Город Волжск»                                                                            С.А. Лазарев

https://newsmariel.ru/

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Волжск»

от « 10 » апреля 2024 г. № 500

ДОУ Перечень улиц, относящихся к муниципальному дошкольному

образовательному учреждению

МДОУ

№ 1

Баумана, Вокзальная, Горького, Колхозная, Колхозный переулок, Кольцова,

Комсомольская, Комсомольский переулок, Крайняя (2-161), Красная, Ленина

(45, 47, 62, 62е), Либкнехта (1-58), Маркина, Матюшенко (6, 7, 7а, 30),

Некрасова, Октябрьская, Островского, Палантая, Полевая, Прохорова (2-43),

Садовая, Строительная, Техникумовская, Толстого, Халтурина, Чехова,

Шевченко

МДОУ

№ 2

Белинского, Гагарина (10, 10а, 10б, 11, 12, 13, 15, 15а, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24,

26, 28), Гоголя, Зеленая (1-14), Крайняя (162-227), Крылова, Леваневского 30,

Ленина (21, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 38, 40, 42, 44), Лермонтова, Матюшенко (5, 9,

10, 10а), Первомайская 2а, 19, Писательский переулок, Пушкина, Советская (1-

7), Чернышевского

МДОУ

№ 3,

12, 17

Гагарина (2, 2а, 4, 4а, 5, 5а, 7, 10, 10а), Зеленая (15-31), Интернациональная,

Карла Маркса, Коммунистическая, Леваневского, Ленина (2, 2а, 5, 6, 8, 9а, 12,

12а, 13, 15, 16, 16а, 17, 18а), Парижской Коммуны, Первомайская (частный

сектор), Пограничная, Проезд Марата, Пролетарская, Советская, Чапаева,

Частный сектор (Калинина, Папанина, Куйбышева, Куйбышевский переулок, 9-

е Января), Чкалова, Щорса, Энгельса (1, 5)

МДОУ

№ 4

2-я Лесная, Вавилова 1, Дружбы (1а, 1/6, 3, 5, 7, 9, 11), Заводская, Комарова,

Красный Дол (1-42), Кузьмина (3а, 5а), Лесная, Мира (6, 7, 9, 12а, 15/1),

Парковская, Парковый проезд, Солнечная, Сосновая (1-43), Степная (1-23)

Учительская, Федина (1, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 4а, 6а, 6/1)

МДОУ

№ 7, 19

Вавилова, Дружбы (23, 25, 27, 29, 31), Кирова, Кузьмина (12, 13, 14, 15, 17, 21,

23, 25, 29, 31, 31а, 33, 35, 35а, 37, 37а, 37б, 39), Ленина (61, 63, 67, 69, 71),

Мира, Молодежная, Песочная

МДОУ

№ 8,

22, 25

1-я Залесная, 1-я Луговая, 1-я Промышленная, 1-я Ясная, 2-я Залесная, 2-я

Люксембург, 2-я Промышленная, 2-я Ясная, 3-я Залесная, 3-я Промышленная,

3-я Ясная, 4-я Кленовая, 4-я Промышленная, 5-я Промышленная, Авиации,

Андрея Баранова, Байдукова, Береговая, Берѐзовая, Брусничная, Весенняя,

Вишнѐвая, Волжская, Гагарина (63-205), Дзержинского (1-18), Дубравная,

Елисеева, Еловая, Залесная, Иванова, Йошкар-Олинское шоссе, Кедровая,

Кленовая, Коммунаров, Кооперативная, Красноармейская, Либкнехта (59-196),

Липовая, Лиственная, Люксембург, Малиновая, Мамасево, Металлургов,

Овражная, Озерная, Ольховая, Ореховая, Осипенко, Пихтовая, Прохорова (44-

125, 131, 133, 135, 137), Рябиновая, Свердлова (1-32 (частный сектор), 25а, 27,

27а) Северная, Серова, Спортивная, Фрунзе, Хвойная, Шестакова (80, 82а, 82б,

чѐтная сторона, с 69 до 95 нечѐтная сторона, 99, 99а, 101, 101а, 103, 103а, 105,

107), Щербакова (30-94), Ясная

МДОУ

№ 14

11 км, 1-я Дубовая, 1-я Заречная, 1-я Заринская, 2-я Дубовая, 2-я Заречная, 2-я

Заринская, 3-я Заречная, 3-я Заринская, 4-я Заринская, 5-я Заринская, Волга 3а,

Воложка (частный сектор), Воложка 2, Горная, Дубовая, Заречная, Заринская,

Заря, Кошкина, Лесозаводская, Мичурина, Озерки, Парники, Свободы,

Стахановская

МДОУ

№ 16,

20, 23

2-я Луговая, 3-я Луговая, 4-я Луговая, Бумажников, Верхняя Луговая,

Володарского, Герцена, Грибоедова, Дружбы (1-23), Западная, Западная

Луговая, Каштановая, Краснофлотская, Красный Дол (43-86), Луговая,

Маяковского, Мухина, Нижняя Луговая, Орлова (27-69), переулок Озерный,

Пихтовая, Придорожная, Пугачева, Русская Луговая, Светлая, Совхозная,

Сосновая (44-100), Степана Разина, Степная, Тимирязева, Федина (8, 18а),

Фестивальная, Фрунзе (7а, 9а), Цветочная, Шестакова (4-33), Щербакова (1-29),

Энтузиастов

МДОУ

№ 21

2-я Новая (35, 37, 53,53а, 54, 55,55а, 56, 57, 57а, 68), 2-я Новая (частный сектор),

8-е Марта, Громова, Дзержинского (19 и далее), Елисеева, Жуковского, Ленина

(62, 62е, 64, 64/1), Ломоносова, Матросова, Мосолова, Новая, Орлова (5-10, 12,

14, 16, 17, 18, 20, 22, 24), переулок Мосолова, переулок Свердлова, Пионерская,

Свердлова 29, Свердлова (34-60 частный сектор), Шестакова (18-67), Шкетана

МДОУ

№ 26,

29

107 Бригады, 1-я Машиностроителей, 2-я Кленовая, 2-я Машиностроителей, 3-я

Кленовая, 3-я Машиностроителей, 6-я Кленовая, Гаврилова 1, 1а, Зелѐный Бор

(1-40), имени В.Г. Васильева, Кабанова, Нагорная, Орджоникидзе, Тихая (2, 4,

4/1), Транспортная, Юбилейная

ДО

МОУ

СОШ

№6

107 Бригады, 1-я Машиностроителей, 2-я Кленовая, 2-я Машиностроителей, 3-я

Кленовая, 3-я Машиностроителей, 6-я Кленовая, Гаврилова 1, 1а, Зелѐный Бор

(1-40), имени В.Г. Васильева, Кабанова, Мамасево, Нагорная, Орджоникидзе,

Тихая (2, 4, 4/1), Транспортная, Юбилейная